Müslüman tâcire onların (sigortacının) malı kendi rızalarıyla ulaşmıştır ve bu
yüzden tâcirin onu almasına bir engel yoktur… Bu meselenin tahririnde bana zâhir olanlar bun-
lardır. Bu bilgileri ganimet bil zira bu kitabın dışında bir yerde bulamazsın.”43

Resail’deki metin müellifin belirttiği üzere 1240/1825 yılının Ramazan ayında
sorulmuş bir sorunun cevabı olup muhtemelen aynı dönemde cevaplandırırken
Reddü’l-muhtar metninin, müsveddeleri 1232/1817 tarihinde tamamlanmış
olmakla birlikte müellifin, metni vefât ettiği 1252/1836 yılına kadar gözden
geçirip yeniden oluşturduğu bilinmektedir. Kanaatimizce Reddü’l-muhtâr’daki
metin Resâil’de kendisine yöneltilen soruya verdiği cevabın, daha sonra gözden
geçirilip bazı ‘bilgi eksikliklerinin’ düzeltilerek Reddü’l-muhtâr’a aktarılmış şeklin-
den ibarettir.

1323/1905) konunun tartışılma bağlamının sigorta akdinin mahiyetini belirleme-
den çok harbi ve müste’men statüleriyle daha yakından ilgili olduğunu îmâ eder
tarzda şöyle der:

“…Ancak günümüzdeki vakıa şöyledir: Ehl-i harp İslâm diyarına bir eman almadan girmektedir-
ler. Bunlar harbi statüsünde olup müste’men değildirler.

56 bk. Muhammed Necatullah Sıddikî, et-Te’mîn fi’l-iktisâdi’l-İslâmî (Orijinali Urduca olan bu eser

Arapça’ya İngilizce’den çevrilmiş ve çeviri müellif tarafından gözden geçirilmiştir. trc. Tücânî
Abdulkadir Ahmed – Refîk Yunus el-Mısrî), Merkezü ebhâsi’l-iktisâdi’l-İslâmî 1987/1407.

57 bk. Ali Hafif, et-Te’mîn, s. 11.
58 Faysal Mevlevî, Nizâmü’t-te’mîn ve mevkıfü’ş-şerîati minhu, Beyrut 1988/1408, s. 120.